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Spørgsmål: 

Sundhedsplatform og tilgængelighed 

 

Ved præsentation af sundhedsportalen den 28. oktober 2014 blev det på mit spørgsmål 

oplyst, at sundhedsplatformen ikke er afprøvet i forhold til tilgængelighed for personer 

med handicap eksempelvis skærmlæsebrugere, der benyttes af både blinde og ordblin-

de borgere og behandlere som fysioterapeuter og kiropraktorer. 

Da det ikke siden er blevet oplyst, om der er fulgt op på dette, vil jeg venligst bede om 

besvarelse af følgende spørgsmål: 

 

1. Er sundhedsplatformen sikret at være tilgængelig for personer med handicap både 

på borgersporet og behandlersporet? 

 

2. Hvis ikke, vil regionen tage initiativ til, at sundhedsplatformen testes i forhold til 

tilgængelighed for personer med handicap, og at ikke tilgængelige forhold gøres til-

gængelige? 

 

3. Er man stødt på andre forhold, der ikke lever op til forventningerne og/eller kon-

traktlige krav til sundhedsplatformen og hvilke? 

 

Svar: 

Ad 1: Ja, Sundhedsplatformen vil være tilgængelig for personer med handi-

cap.  

 

Behandlerspor: Sundhedsplatformen vil være tilgængelig for klinikerne 

i begge regioner, derved også for klinikere med handicap.  

De hjælpemidler, som anvendes i dag – inklusiv de indbyggede funkti-

oner for øget tilgængelighed i Windows – vil også kunne anvendes efter 

at Sundhedsplatformen er implementeret i 2016/2017. Her menes 

blandt andet personlig assistance, forstærkertelefon, iPads/smartphones, 

tilpasning af baggrundsfarver, for klinikere som har svært ved at læse 

sort på hvid og lignende.  



   Side 2  

Borgerspor: Der gennemføres brugervenlighedstests af den patient-

vendte del af Sundhedsplatformen, som har specielt fokus på patienter 

med handicap. Dette har til formål at teste om Digitaliseringsstyrelsens 

krav til tilgængelighed for borgere med funktionsnedsættelse – bl.a. 

synsnedsættelse og ordblindhed er opfyldt. Brugervenlighedstests udfø-

res løbende i takt med udvikling af patientvendte moduler i Sundheds-

platformen.  

 

Ad 2: Se under 1 ift. patientdelen. 

 

Ad 3: Opsætningen af systemet er endnu ikke afsluttet, men indtil nu er kon-

traktlige krav blevet håndteret tilfredsstillende. De uenigheder vi indtil 

videre er støt på, er blevet håndteret tilfredsstillende. 

 


